
Decreto  10 giugno 2019, Prot.n. 97933/11A1

REGIONE BASILICATA

Modifiche all'organizzazione dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione.



REGIONE BASILICATA 

Potenza 
Prot.n. 

d_0/6/~ot9 
1 1-~ 3? / iiA 1. 

IL PRESIDENTE 

D.P.G.R N. 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

Oggetto: modifiche all'organizzazione dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della 
Regione 

VJSTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e in particolare gli articoli 4, 14 e 27; 
VISTI l'articolo 48, comma l, lett. i), dello Statuto della Regione Basilicata, in base 
al quale il Presidente della Giunta sovrintende agli uffici e ai servizi regionali, e il 
successivo articolo 59, che prevede la separazione tra l'indirizzo politico e la 
gestione amministrativa; 
VISTI gli articoli 2, commi 2 e 5, e 3, comma l , della legge regionale 2 marzo 1996, 
n. 12; 
VJSTA la legge regionale 25 ottobre 2010, n . 31, e in particolare l'articolo 2 , commi 
8-bis, 8-ter e 8-qu.ater che definisce l'Ufficio di Gabinetto quale ufficio di diretta 
collaborazione del Presidente della Regione; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale 10 maggio 2019, n . 
79404/ l lA l, recante l'organizzazione dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della 
Regione; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 275 del 17 maggio 2019, in 
riferimento all'organizzazione delrUfficio di gabinetto della regione nelle more del 
riordino degli uffici di diretta collaborazione del Presidente; 
RITENUTO di dovere provvedere a modificare l'organizzazione dell'Ufficio di 
Gabinetto, in conformità con le predette caratteristiche e in attesa del complessivo 
riordino degli uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale; 
RITENUTO, in particolare, di garantire un'adeguata premialità a favore dei dirigenti 
assegnati all'Ufficio di Gabinetto, a fronte delle specifiche responsabilità connesse 
all'incarico attribuito, della disponibilità ad orari disagevoli, e della qualità della 
prestazione individuale. 



DECRETA 

Art. l 
(Modifica all'organizzazione dell'Ufficio di Gabinetto) 

l . Il comma 3 dell'articolo 6 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 maggio 2019, n. 79404/llAl , recante l'organizzazione dell'Ufficio di 
Gabinetto del Presidente della Regione, è sostituito dal seguente: 

3 . Ai dirigenti assegnati all'Ufficio di Gabinetto, di cui all'articolo 5, comma 
3, è corrisposta una retribuzione di posizione in misura equivalente ai 
valori economici massimi attribuiti ai dirigenti della Giunta regionale. In 
attesa di specifica disposizione contrattuale spetta, altresì, un'indennità 
sostitutiva della retribuzione di risultato, determinata con decreto del 
Presidente, su proposta del Capo di Gabinetto, di importo non superiore 
al quindici percento dell'intera retribuzione spettante a un dirigente di 
ufficio di grado C, a fronte delle specifiche responsabilità connesse 
all'incarico attribuito, della disponibilità ad orari disagevoli, e della qualità 
della prestazione individuale. 

ART. 2 
(Disposizioni fmali) 

l. Il presen te decreto entra in vigore il giorno della pubblicazione su l Bollettino 
Ufficiale della Regione Basilicata. 
2. Dalla data di entrata in vigore del presente decreto cessa di avere efficacia ogni 
altra precedente disposizione o provvedimento incompatibile con le previsioni del 
presente decreto. 
3. In sede di adozione dei provvedimenti attuativi delle disposizioni del presente 
decreto sono individuate le occorrenti dotazioni finanziarie. 


